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hun imidlertid trådte udenfor nummer i 1 år 
og derefter efter eget ønske tog afsked for 
at  virke som privatsygeplejerske. 

Den 29. november 1945 blev hun ansat 
som reservebetjent ved det daværende 
kvindefængsel på Sundholm, men overgik 
L marts 1946 til tjeneste ved statsfængslet 
i Vridsløselille, hvor hun siden 18. maj 1948 
har fungeret som overbetjent (daglig leder) 
på afdelingen for kvindelige psykopatfor- 
varede. Efter at denne afdeling i juni måned 
1951 blev indrettet i straffelejren i Horserød, 
er hun overflyttet dertil. 

Den pågældende er bl. a. i kraft af sin 
sygeplejeuddannelse særlig egnet til arbejdet 
med de psykopatforvarede kvinder, Og det 
vil således være af stor betydning, at man 
kan knytte hende fast til fængselsvæsenet 
i en pensionsberettigende stilling. 

Under hensyn hertil finder man det rime- 
ligt, at der tillægges hende pensionsret, uan- 
set at hun ved sin genansættelse i tjeneste- 
mandsstilling vil være fyldt 40 år. 

Til 492. 
Herom henvises til den foran i anmærk- 

ningerne til løbe-nr. 430 anførte. ; 

Til 493. 
, Forstanderen for seminariet og højskolen 
i Grønland Gunnar Henry Elmkjær, der er 
født 11. maj 1912, blev 1. april 1941 ud- 
nævnt til førstepræst og modtog pr. 1. 
oktober 1947 udnævnelse som forstander 
for seminariet og højskolen i Grønland. 

Efter hidtil gældende praksis har stillin- 
gen som forstander for seminariet i Grøn- 
land uden undtagelse været besat blandt de 
i Grønland tjenestegørende præster med 
teologisk embedseksamen, men i overens- 
stemmelse med de i Grønlandskommissionens 
betænkning anlagte synspunkter har man 
fundet det påkrævet, at seminarieforstan- 
derstillingen fremtidig beklædes med en 
pædagogisk uddannet forstander. Som et 
led i tilrettelæggelsen af skolens ledelse i 
overensstemmelse hermed er forstander Elm- 
kjær overgået til at fungere i en stilling som 
førstepræst, idet hvervet som forstander 
snarest tænkes overdraget en pædagog, der 
har særlige forudsætninger for at varetage 
det., ' . 

Da det må anses for ønskeligt, at skolens 
ledelse snarest lægges i faste rammer, finder 
man det hensigtsmæssigt, at, den nu ansatte 
forstander overgår til tjenestemandsansæt- 
telse som førstepræst. 

Det forekommer imidlertid mindre rime- 
ligt, dersom overgangen bevirker nogen 
forringelse af den pågældendes nuværende 

lønnings- og pensionsmæssige stilling, hvor- 
for der fremsættes forslag om, at der ved 
ansættelse i en stilling som førstepræst til- 
lægges i den pågældende et personligt pen- 
sionsgivende tillæg af en sådan størrelse, at 
han til enhver tid i lønnings- og pensions- 
mæssig henseende stilles, som om han var 
forblevet i stillingen som seminarieforstan- 
der i lønningsklasse: 6720홢7200 kr. 

Til 494. '-..i-. 
Herom henvises vedrørende Knud Viggo 

Jørgensen, Jens Peter Jensen og Poul Jørgen 
Andersen t i l  det foran i anmærkninger til 
løbe-nr. 431 anførte. 

Karl Christian Resting-Jeppesen, d e r  er  , 
født 22. maj 1922, agtes ansat i en af de " I , 
under § 1 foreslåede stillinger som kæmner 
i lønningsldassen: 3900홢4860 ler. Den på- 
gældende er for tiden ansat ved Vejlby-Riis- 
skov kommunekontor i lønningsklassen: 
3000-3900 kr., i hvilken stilling; han på 
grund af sin ansættelse i Grønland er trådt 
udenfor nummer. Under hensyn hertil fore- 
slås det, at den pågældende ansættes uden 
yderligere aspiranttjeneste. 
i Helge Erik Knudsen, der er født 26. april 

1922, agtes ansat i en af de under § l  søgte 
stillinger som kæmner i  lønningsklassen: 
3900홢4860 kr. Den pågældende er ansat som 
afdelingsassistent ved Birkerød kommune i 
lønningsklassen: 4000홢:5500 kr., i hvilken 
stilling han på grund af sin ansættelse 홢 i 
Grønland er trådt udenfor nummer. Under 
hensyn til den pågældendes kommunale 
ansættelse foreslås det, at han ansættes 
under staten uden yderligere aspirant- 
tjeneste. 

Til 495. _ 
Sygeplejerske frk., Dorothea Frederikke 

Bengtzen, der er født 27. november: 1902, 
har efter afsluttet sygeplejeuddannelse ved 
Bispebjerg hospital været ansat som syge- 
plejerske,! Grønland fra 24. juli 1933 til 1. 
juli 1935. Fra 1. september 1935 til 15. 
juni 1936 har hun været ansat som vikar- 
assistent ved Bispebjerg hospital, og i tiden 
1. juli 1936 til 1. marts 1939' var hun ansat  ̂' 
som sygeplejerske ved Kap York-stationen , 
Thule. 

I forbindelse med nævnte stations over- 
dragelse til staten overgik hun påny til an- 
sættelse som honorarlønnet sygeplejerske 
under Grønlands Styrelse, aflønnet med, let 
honorar på:2100 kr. stigende til 2700 kr. 
med sædvanlige finanslovmæssige tillæg. Da 
der ved tjenestemandsloven af 19146 opret- 
tedes tj enestemandsstillinger som sygeplej er- 
ske i Grønland, blev hun pr. 1. april 1946 


